令和５年６月２日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

若木町地域包括ケアシステム拠点

❝ふれあい大楠館❞ 開所式のご案内

若木町地域包括ケアシステムの取り組みの拠点 “ふれあい大楠館” の開所式が

第３層協議体「若木町ふれあい大楠の会」によって執り行われます。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

【若木町地域包括ケアシステム拠点開所式】

日 時：令和５年６月１０日（土）１０時

場 所：若木町地域包括ケアシステム拠点 “ふれあい大楠館”

    武雄市若木町大字川古 8372 番地 1（若木公民館前）

実施者：第３層協議体 若木町ふれあい大楠の会

若木町ではこれまで、第２層協議体を平成３１年２月に設置し、住民同士の活動によっ

て支え合い・助け合う「支え合い事業」の構築をめざして協議を行ってこられました。

また、令和５年４月には、「高齢者の困りごと相談窓口」として、すでに“ふれあい大楠

館”をプレオープンされました。

今後は「①拠点の運営（高齢者がふらっと立ち寄れる居場所づくり）」、「②生活支援（地

域の有償ボランティアによるゴミ出し等高齢者に対する困りごと支援）」、「③身近な居場所

づくり（家から歩いて行けるサロン、お茶会等）」、「④困りごと相談窓口」などの活動が計

画され、世代を超えた助け合い『おたがいさま』があふれる若木町を目指します。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

        第３層協議体 若木町ふれあい大楠の会  TEL 0954-33-0662

        武雄市 福祉部健康課          TEL 0954-23-9135

News Release